
Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici"  

 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SORBOLO 

Via Garibaldi,29 – 43058 SORBOLO MEZZANI (PR) Tel 0521/697705 – Fax 0521/698179 
Sito internet: www.icsorbolomezzani.edu.it 

e-mail: pric81400t@istruzione.it  PEC: pric81400t@pec.istruzione.it 
codice fiscale: 80012010346 

 

  

All’Albo della scuola  

Al Sito Web dell’Istituto 

  https://www.icsorbolomezzani.edu.it   

Al fascicolo del progetto    

“Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – PNRR”  

   

Oggetto: decreto di assunzione in bilancio del finanziamento riferito all’avviso pubblico “Misura 

1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI -SCUOLE (GIUGNO 2022)” – PNRR M1C1 

Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 

NextGenerationEU. 

CUP : I61F22002690006 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO  
il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

VISTA  la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per 
oggetto "Programma Scuola digitale 2022-2026;    

VISTA  la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 2325 del 28/06/2022 avente per 
oggetto "Scuola digitale 2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e servizi 
digitali e pubblicazione di nuovi avvisi di finanziamento;   

VISTO  l’Avviso pubblico Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” 
Scuole - Giugno 2022 - finestra 2 - 21/10/2022; 

VISTA  la domanda di partecipazione all’avviso pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA 

DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI -SCUOLE (GIUGNO 2022)” – PNRR M1C1 

Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU, inoltrata dal Dirigente Scolastico 

dell’IC di Sorbolo in data 13/09/2022; 

http://www.icsorbolomezzani.edu.it/
mailto:pric81400t@istruzione.it
mailto:pric81400t@pec.istruzione.it
http://www.icgaglionecapodrise.edu.it/




Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici"  

VISTO l’elenco delle istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico “Avviso Misura 

1.4.1 Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici Scuole Giugno 2022” Finestra 

temporale n.1 dal 27/06/2022 al 23/09/2022, in cui risulta l’ammissione dell’IC 

di Sorbolo al n° 874; 

VIST0  il Decreto n. 68 - 1 / 2022 PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Dipartimento per la trasformazione digitale con il quale è stato assegnato a 

questa Istituzione Scolastica il finanziamento per complessivi euro 7.301,00;  

VISTO  il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023, approvato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n. 48 del 21/12/2022; 

VISTE le delibere del Collegio Docenti e del Consiglio d’Istituto di approvazione alla 

partecipazione al PNRR - Programma Scuola Digitale 2026 Azione 1.4.1 

“Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.10, comma 5, del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate 

finalizzate 
  

D E C R E T A   

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 

2023 del finanziamento concernente il seguente progetto:  

  

Titolo  Importo autorizzato  CUP  

“Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza 

del Cittadino nei servizi pubblici"  

Scuole Giugno 2022”  

€ 7.301,00  

  

I61F22002690006 

   

Il finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (Liv. 1 – aggregato) - 03 “Altri finanziamenti dall’Unione Europea (LIV. 2 –VOCE), 

istituendo la sottovoce “PNRR- Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole 

Giugno 2022”. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, sarà istituita nell’Ambito delle Attività A02 

la specifica voce di destinazione (liv.3) “PNRR- Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi 

pubblici" Scuole Giugno 2022”. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la 

relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito 

all’atto di candidatura. 

  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 

al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell’anno finanziario 2023.   

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella 

prima seduta utile e pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella 

sezione dedicata, per la massima diffusione.  

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Carla Violante 

firmato digitalmente  


		2023-02-01T11:20:21+0100
	CARLA VIOLANTE




